
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

 24.02.2023 № 73    

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

Об итогах районных соревнований 
по простейшим летающим 
моделям «Воздушный бой» 

 

В соответствии с планом работы управления образования 
Волковысского районного исполнительного комитета на 2023 год, с целью 
патриотического воспитания учащихся, развития и пропаганды 
технического творчества, привлечения молодежи к активным занятиям в 
объединениях по интересам технического профиля 23 февраля 2023 г. на 
базе государственного учреждения образования (далее – ГУО)  
«Волковысский центр творчества детей и молодежи» состоялись 
районные соревнования по простейшим летающим моделям «Воздушный 
бой» (далее – соревнования). 

В соревнованиях приняли участие 44 учащихся из 13 учреждений 
образования. 

При подведении результатов жюри учитывало техническое качество 
модели и дальность полета. 

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. В соответствии с решением жюри считать победителями 
соревнований и наградить дипломами управления образования 
Волковысского районного исполнительного комитета: 
 в возрастной категории 6 – 8 лет: 

I место – Вальчика Максима, учащегося ГУО «Средняя школа № 3     
г. Волковыска»; 

II место – Дубровина Матвея, учащегося ГУО «Средняя школа           
д. Изабелин»; 

II место – Крень Глеба, учащегося ГУО «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи»; 

II место – Мазетя Алексея, учащегося ГУО «Средняя школа № 8         
г. Волковыска»; 

III место – Ульдиновича Владислава, учащегося ГУО «Гнезновская 
средняя школа»; 

III место – Клока Романа, учащегося ГУО «Средняя школа № 3           
г. Волковыска»; 

III место – Гаврилова Вадима, учащегося ГУО «Средняя школа № 3 
г. Волковыска»; 
 в возрастной категории 9 – 10 лет: 



2 

I место – Колошу Тимура, учащегося ГУО «Гнезновская средняя 
школа»; 

II место – Левковича Матвея, учащегося ГУО «Средняя школа           
д. Изабелин»; 

II место – Карповича Максима, учащегося ГУО «Средняя школа           
аг. Юбилейный»; 

II место – Гжесяка Глеба, учащегося ГУО «Средняя школа № 8           
г. Волковыска»; 

III место – Елинского Кирилла, учащегося ГУО «Гнезновская 
средняя школа»; 

III место – Кунцевича Матвея, учащегося ГУО «Средняя школа          
д. Изабелин»; 

III место – Трафимовича Артема, учащегося ГУО «Верейковская 
средняя школа»; 

III место – Жишко Ивана, «Волковысский центр творчества детей и 
молодежи». 

2. За качественную подготовку к соревнованиям объявить 
благодарность и премировать в размере: 

1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 3                 
г. Волковыска» Лясоту Е.В., «Гнезновская средняя школа» Король Н.И.; 

1,0 базовой величины директоров ГУО «Средняя школа № 8              
г. Волковыска» Булай Г.А., «Средняя школа д. Изабелин» Хломко С.Н., 
«Средняя школа аг. Юбилейный» Белоуса Д.В., «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи» Кулак И.В.; 

0,5 базовых величин директора ГУО «Верейковская средняя школа» 
Шабат О.Е. 

3. Рекомендовать администрации ГУО «Средняя школа № 3                       
г. Волковыска», «Средняя школа № 8 г. Волковыска», «Гнезновская 
средняя школа», «Средняя школа д. Изабелин», «Средняя школа                   
аг. Юбилейный», «Верейковская средняя школа», «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи» морально и материально поощрить 
педагогов, подготовивших победителей соревнований. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
сектором воспитательной и социальной работы управления образования 
Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н. 
   

Начальник управления                                                    М.Б.Семёнчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Количественный анализ участников 

районных соревнований по 

простейшим летающим моделям 

«Воздушный бой» 

 
Учреждение образования Количество участников Призовые места 

6-8 лет 9-10 лет 1 2 3 

Гимназия № 1 г. Волковыска  3    

Гимназия № 2 г. Волковыска 2 2    

СШ № 2 г. Волковыска      

СШ № 3 г. Волковыска 4  1  2 

СШ № 4 г. Волковыска      

СШ № 5 г. Волковыска 2 2    

СШ № 7 г. Волковыска  2    

СШ  № 8 г. Волковыска  2 2  2  

СШ  № 2 г.п. Россь      

СШ г.п. Красносельский      

СШ аг. Юбилейный  2  1  

Верейковская СШ 2 2   1 

Субочская СШ      

Гнезновская СШ 2 2 1  2 

Подоросская СШ  2    

Матвеевская СШ 1 3    

СШ д.  

Изабелин 

1 2  2 1 

Шиловичская СШ      

Волковысский ЦТДиМ 2 2  1 1 

Всего: 18 26 2 6 7 

 


